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Hej!
Gamla Enskede Trädgårdsstadsförening är en ideell förening som bildades 2020. Många av medlemmarna var redan
tidigare engagerade i frågan om byggplanerna i parken Häradsdornarenl. Även om stadsbyggnadsnämnden har backat på
den ursprungliga planen, menar vi fortfarande, att parken behövs, nu när området runt Sockenplan förtätas så mycket, och
så många skogsbackar, träd och gräsytor försvinner.

Vi bifogar vårt medborgarförslag om utveckling av parken. (Eftersom vi inte hittade någon mailadress till
stadsdelsnämnden, hoppas vi att förvaltningen ordnar så att det kommer fram.)

Många hälsningar



Medborgarförslag om utveckling av parken Häradsdomaren 1

I utkanten av Gamla Enskede, i kvarteret Häradsdomaren nära Sockenplan,
finns en liten park som kallas Ängen. Den innehåller en skogsbacke
nedanför Katolska skolan och en öppen, plan gräsmatta som sträcker sig
österut från Enskedevägen till Handelsvägen. Parken är idag helt bilfri.
Här kan fåglar finna föda och bygga bon, fjärilar fladdra och insekter sur
ra. Barn leker här, både sommar och vinter. Människor vilar sig på bänkar
na och promenerar.

Ett förslag att bebygga parken med två fyravånings flerfamiljshus och fem
stora stadsvillor återremitterades 2020 av en klok stadsbyggnadsnämnd,
som såg att skalan på den planerade bebyggelsen var fel, det var för högt
och för stort. I stället planeras nu i parken trettio radhus i måttfull skala.
En enkelriktad gata ska sträcka sig mellan Enskedevägen och Handelsvä
gen. Små så kallade fickparker ska kompensera den stora, bilfria parken.

Inom en nära framtid kommer området kring Sockenplan att vara förtätat
med ca 900 nya lägenheter, varav 62, eventuellt ännu fler, på själva Soc
kenplan. Inom en radie på ett par hundra meter från Ängen kommer ca
2000 nya enskedebor att bo. (Se bifogade översikt.) Vi menar att dessa,
liksom förstås vi som redan bor här, behöver parken, och att den ska ut
vecklas, inte bebyggas.

Människor behöver grönska och natur, blommor, träd och buskar, för vila
och rekreation. Barn behöver röra sig på andra ytor än plastgräs, gummi
mattor och asfalt. Deras kroppar och hjärnor behöver det för att utvecklas.
När så många flyttar in i ett område, är det också viktigt att skapa rum för
social samvaro och möten.

Att offra en offentlig park, ett grönt stadsrum, som kan betyda livs
kvalitet och hälsa för tusentals människor nu och i framtiden, för att
ett hundratal människor ska bo där i lyxbostäder, är orimligt.

Vi föreslår en varsam utveckling av parken, som slår vakt om skogsbacken
och de gröna kvaliteter som parken redan har, till glädje för nya och gamla
enskedebor och kommande generationer:

Några stora trädpå Ången ger svalka och lövskugga. Buskar, häckar och
slingrande stigar, kanske en kulle, görplatsen mer inbjudande och skapar
rum.



En plaskdamm med rinnande vatten.

Platsför bollspel.

Grillplatser. Utflyktsbord och bänkar.

Ett litet cafe i väster (Kanske skulle Gateau vara intresserade av en pavil
jong i parken?)

När en park bebyggs och privatiseras är den för evigt borta. Om den
däremot utvecklas, kommer den att vara till glädje för dem som bor
och flyttar in kring parken i generationer framöver.

Enskede den 15 juni 2022

Gamla Enskede Trädgårdsstadsförening

genom
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